

Lausunnon antaminen maa- ja metsätalousministeriön asetukseen maanmittauslaitoksen palvelupisteistä ja niiden sijainnista

Kaupunginhallitus 15.07.2024 § 198
1102/03.00/2024

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoja asetuksesta koskien maanmittauslaitoksen palvelupisteitä ja niiden sijaintia. Asetusluonnoksen perusteella maanmittauslaitos olisi lakkauttamassa mm. Ikaalisten toimipisteensä.

Parkanon kaupunki tukee Ikaalisten Maanmittauslaitoksen palvelupisteen säilyttämistä. Palvelupiste on tärkeä alueen asukkaille ja kiinteistönomistajille, ja sen lakkauttaminen vaikuttaisi haitallisesti palvelujen saatavuuteen ja kiinteistöjen omistus- ja hallintotietojen ylläpitoon.

Ehdotuksen perusteluissa ei ole otettu huomioon kahta merkittävää tekijää, jotka vaikuttavat muutoksen taloudelliseen kannattavuuteen. Ensinnäkin maanmittaustoimituksia tekevän henkilöstön toimitusmatkat pitenevät työkohteisiin, mikä vaikuttaa paitsi Maanmittauslaitoksen kustannuksiin niin myös tuottavuuteen. Toiseksi säilyvissä palvelupisteissä tarvitaan tilaa niitä henkilöitä varten, jotka siirtyvät sinne lakkautettavista palvelupisteistä. Kun nämä otetaan huomioon, ehdotetuista lakkautuksista ei saada mitään säästöä, päinvastoin.

Palvelupiste on tarjonnut arvokasta tukea maanmittauksen ja kiinteistörekisteröinnin alueilla, ja sen sulkeminen voisi vaikuttaa kielteisesti paikallisten prosessien tehokkuuteen ja kansalaisten saavutettavuuteen.

Parkanon kaupunki ilmaisee tukensa Ikaalisten Maanmittauslaitoksen palvelupisteen ylläpitämiselle. Mahdollisella alueellisten palvelupisteiden sulkemisella ja palvelujen keskittämisellä olisi kielteisiä seurauksia, jotka johtaisivat hallinnon ja paikallisten asukkaiden välisen yhteyden katkeamiseen sekä matkakustannusten nousuun.

Palvelupisteen nykyinen sijainti työmaiden välittömässä läheisyydessä varmistaa paikallistuntemuksen, mikä on maanmittausmenettelyissä ratkaisevan tärkeää. Maanmittaus kattaa sekä kenttätyöt että kiinteistön sijaintipaikalla pidetyt kokoukset, joissa korostetaan paikallisen palvelupisteen merkitystä.

Ikaalisten asukkaat ovat hyötynet palvelupisteen läheisyydestä, mikä edistää asiakaslähtöistä toimintaa, tehokkuutta ja alueellista tasa-arvoa palveluiden tuottamisessa. Palvelupisteen ylläpito on myös kansallisten hiilineutraaliustavoitteiden mukaista.

Valtion 2000-luvun palvelu- ja kiinteistöverkoston modernisointitavoitteiden yhteydessä on olennaista, että kaikilla Ikaalisiin seudun asukkailla on palveluiden saatavuus enintään tunnin ajomatkan päässä.

Kattavalla palveluverkostosuunnittelulla ja resurssien yhdistämisellä varmistetaan haja-asutusalueiden hyvin saavutettava ja laaja palvelupisteverkosto. Muussa tapauksessa palveluverkko voi heikentyä, kun kukin palveluntarjoaja arvioi verkkoaan yksilöllisten näkökohtien

perusteella, mikä saattaa pakottaa asiakkaat käymään useissa paikoissa samaa palvelua varten.

Lisäksi palveluverkoston muutoksilla on taloudellisia seurauksia alueelle. Kun valtio keskittää toimintonsa aluekeskuksiin, pienempien yhteisöjen elinvoimaisuus voi laskea. Valtion palveluverkoston supistumisen aiheuttaman väestökadon vaikutus alueella on selvästi suurempi kuin kasvukeskuksille koitua hyöty.

Valtiokonttorin palvelu- ja kiinteistöverkostouudistuksen tavoitteiden mukaisesti tavoitteena on palveluverkoston uudistaminen siirtymällä vuoteen 2030 mennessä virastokohtaisista palveluverkostoista julkishallinnon yhteisten asiakaspalvelupisteiden verkostoon, joka tarjoaa palveluita sekä valtiolle, kunnille ja soveltuvien osin hyvinvointialueille.

Ministeriön perustelumuistion mukaan lakkauttamisesta tulisi Maanmittauslaitokselle säästöä 508.900 euroa vuodessa. Henkilöstön tekemän laskelman mukaan lakkauttamisista tulisi Maanmittauslaitokselle tappiota noin 528.000 euroa vuodessa.

Oheismateriaalina on lausuntopyyntö, asetusalustus, asetusta koskeva muistio ja lakkautettavaksi ehdotettujen palvelupisteiden henkilöstön lausunto.

Valmistelijat: kaupunginjohtaja Aki Viitasaari, kh:n puheenjohtaja Klaus Myllymäki, hallinto- ja talousjohtaja Aleksander Saukkoriipi

Esittelijä	Hallinto- ja talousjohtaja Aleksander Saukkoriipi
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää, että se antaa yllä olevan selostuksen mukaisen lausunnon maa- ja metsätalousministeriön asetusalustukseen koskien maanmittauslaitoksen palvelupisteitä ja niiden sijaintia.
Käsittely	
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.